**33, 5.** Judicabit autem et eos qui putativum inducunt. [Hv 280]  
 Quemadmodum enim ipsi vere se putant disputare,  
 quando magister eorum putativus fuit? Aut quemad-  
 104 modum firmum quid possunt habere ab eo, si putativus  
 et non veritas erat? Quomodo autem vere ipsi salutem  
 participare possunt, si ille in quem credere se dicunt  
 semetipsum putativum ostendebat? Putativum est  
 108 igitur et non veritas omnia apud eos, et nunc jam 12  
 quaeretur ne forte, cum et ipsi homines non sint sed  
 muta animalia, hominum umbras apud plurimos  
 proferant.

112 **33, 6.** Judicabit autem et pseudopphetas, qui non  
 accepta a Deo prophetica gratia nec Deum timentes, 16  
 sed aut propter vanam gloriam aut ad quaestum  
 aliquem aut et aliter secundum operationem mali  
 116 spiritus fingunt se prophetare, mentientes adversus  
 Deum. |

**33, 101** et *om.* § (*habet S'*) || 102 ipse Q (ipsi Q<sup>o</sup> ut *vid.*) || 103  
 aut *om.* CV || 105 ipsi salutem vere ∞ QSe || 106 participari V ||  
 credidere (di *expunct.*) V || 107 est : et A || 108 igitur] + apud  
*expunct.* A || omne V || nunc : nun C || 109 cum *om.* CV || et *om.*  
 V || 111 proferant *Erasmus* : proferunt Qe perferant CV prae-  
 ferant AS praeferrent A<sup>3</sup> || 113 gratiam A || 114 sed : et CV ||  
 aut<sup>2</sup> : autem A || aut<sup>3</sup> *om.* CV

**Arm. 33,** 101 judicabit : judicat || et *om.* || putativum : putatio-  
 nem || 102 enim *om.* || se putant disputare : dicunt loqui || 103  
 putativus fuit : putatio erat || aut : et || 104 quid *om.* || putativus :  
 putatio || 106 se *om.* || 107 putativum<sub>1</sub> : putatione || putativum<sub>2</sub> : putatio ||  
 est *om.* || 108 et nunc jam *om.* || 109 cum et ipsi : si et ipsi cum || 110  
 muta animalia : pecora (*cf. Hv II 340, 18 et 341, 22*) || hominum —  
 plurimos : quaslibet hominum putationem (*vel* putationes) a plurimis ||  
 112 judicabit : judicat || 113 accepta... prophetica gratia : accipientes...  
 propheticam gratiam || 114 sed *om.* || 115 et *om.* || 116 spiritus *om.* ||  
 fingunt : fingentes || se *om.* || prophetare : τὸ προφητεύειν || mentientes :  
 et mentiuntur

**33, 5.** Il juge aussi ceux qui introduisent la pure  
 apparence. Comment peuvent-ils croire argumenter véri-  
 tablement, si leur Maître n'a été qu'une pure apparence?  
 Comment peuvent-ils tenir de lui quelque chose de ferme,  
 s'il a été pure apparence et non réalité? Comment peuvent-  
 ils avoir véritablement part au salut, si celui en qui ils se  
 targuent de croire ne s'est montré qu'en apparence? Tout  
 est donc apparence chez eux, et non réalité : on se deman-  
 dera dès lors si eux aussi, n'étant pas des hommes mais  
 des animaux sans raison, n'offriraient pas à la multitude  
 de pures apparences d'hommes.